АДМИНИСТРАЦИЯ   АЛЕЙСКОГО   РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 22.08.2019

                            № 305
г. Алейск
О готовности образовательных учреждений

района к новому 2019-2020 учебному году

Заслушав информацию председателя комитета по образованию администрации Алейского района А.Н. Шипиловой «О готовности образовательных учреждений района новому к 2019-2020 учебному году»,                      п о с т а н о в л я ю:

1. Информацию председателя комитета по образованию                               А.Н. Шипиловой  принять к сведению.

2. Комитету по образованию (А.Н. Шипилова):

- взять на контроль:

 исполнение образовательными учреждениями предписаний надзорных органов, замечаний, выявленных в ходе приемки;

введение ФГОС в 9 классах;

подготовку к школе детей из малообеспеченных и многодетных семей;

        начало образовательного процесса в общеобразовательных учреждениях района со 2 сентября 2019 года;

-провести конкурсы на замещение вакантных должностей руководителей общеобразовательных учреждений.

3. Комиссии по безопасности дорожного движения (С.Г.Тарасов) провести до 30 августа 2019 года обследование и приемку школьных маршрутов, проверку готовности школьных автобусов.

4. Отделу ЖКХ и транспорта Администрации района (В.Ю. Солдаткин) взять на контроль состояние котельных, подающих тепло в образовательные организации, обеспеченность их топливом, пломбировку и функционирование приборов учета энергоресурсов.

5. Руководителям общеобразовательных учреждений:

- обеспечить исполнение предписаний надзорных органов, устранить все замечания, выявленные в ходе приемки общеобразовательных учреждений к новому учебному году, не требующие больших финансовых вложений;

- обеспечить учреждение педагогическими кадрами;

- обеспечить учащихся учебниками;

-  обеспечить работу филиалов общеобразовательных учреждений;

- обеспечить безопасную перевозку учащихся по школьным маршрутам;

- повышать качество предметного образования на основе результатов всех оценочных процедур;

-совершенствовать внутриучрежденческую оценку качества образования;

- развивать государственно-общественное управление;

- строго соблюдать лимиты на коммунальные услуги.

 6. Руководителям дошкольных образовательных учреждений:

- продолжить реализацию ФГОС дошкольного образования;

- обеспечить учреждение кадрами;

- добиться стабильной посещаемости;

- строго соблюдать лимиты на коммунальные услуги;

-устранить все замечания, выявленные в ходе приемки учреждений к новому учебному году, не требующие больших финансовых вложений;

- продолжить работу консультационных пунктов, оказывающих методическое, психолого-педагогическое, диагностическое сопровождение родителей (законных представителей) по вопросам дошкольного образования.

7. Провести День знаний в общеобразовательных учреждениях района 2 сентября 2019 года с 10 часов с участием представителей Администрации района, сельсоветов, депутатов, руководителей предприятий и организаций, общественности.

8. В рамках Дня знаний провести торжественные линейки, классные часы, уроки безопасности, тематические уроки, посвященные краевым памятным датам и событиям.

9. Комитету по финансам, налоговой и кредитной политике администрации Алейского района (Г.В. Гранкина), комитету по образованию администрации Алейского района  (А.Н. Шипилова) при формировании бюджета на 2020 год учесть замечания,  выявленные в ходе приемки образовательных учреждений к новому учебному году, требующие финансовых вложений.

10. Главам сельсоветов и главам Администраций сельсоветов до 28.08.2019 привести в соответствие дорожные знаки, нанесение дорожной разметки «ДЕТИ», «ШКОЛА» и разметки, дублирующей дорожный знак 1.23  «Дети», на подъездных путях к образовательным учреждениям, имеющим асфальтобетонное покрытие.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района по работе с территориями и социальному развитию сел, председателя комитета по культуре
Г.В. Скопичевскую.

Глава  района
       С.Я. Агаркова

Заместитель главы Администрации

района по работе с территориями и

социальному развитию сел,

председатель комитета по культуре

______________Г.В. Скопичевская
Заместитель главы Администрации

района по финансово-экономическим вопросам, председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной

политике администрации района

__________________ Г.В.Гранкина

А.Н. Шипилова
66300